ПРИКАЗ

№ __ ~_3 ____ _

" /)_},, ~-f' 20~/
г. Москва

Об организации Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» в

2021 году

В целях выявления и развития творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской деятельности; создания условий для поддержки

талантливой молодёжи, в том числе содействия ей в профессиональной

ориентации и продолжении образования, их дальнейшего интеллектуального

развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать под моим председательством оргкомитет Открытой

студенческой олимпиады «Надежда энергетики» (далее - Олимпиада) в

2021 году в следующем составе:

Замолодчи1<0в Владимир Первый проректор Заместитель

Николаевич председателя

Титов Дмитрий Анатольевич Начальник УПН Заместитель

председателя

Наумова lОлия Дмитриевна Начальник отдела ПДиТС Ответственный

секретарь

Поляк Роман Игоревич Зам. начальника УПН Член оргкомитета

Гавриленко Антон Борисович Ст. преподаватель кафедры Член оргкомитета

РМДиПМ

Манухин Владимир Владимирович Доцент кафедры ОФиЯС Член оргкомитета

Цепляева Елена Викторовна Зам. директора ИЭВТ Член оргкомитета

Погребисский Михаил Яковлевич Начальник отдела МОи УКО Член оргкомитета

Черемшанская Полина Борисовна Зам. директора ИЭЭ Член оргкомитета

Кунакин Дмитрий Николаевич Ведущий инженер кафедры Член оргкомитета

гвиэ

Хвостов Андрей Александрович Доцент кафедры ДИТ Член оргкомитета

Зезин Денис Анатольевич Доцент кафедры ЭиН Член оргкомитета

Жихарева Галина Владимировна Доцент кафедры ОРТ Член орп<амитета

10машев Александр Михайлович Ведущий инженер кафедры Член оргкомитета

РТПиАС

Крепков Игорь Михайлович Профессор кафедры БИТ Член оргкомитета

Коновалова Оксана Геннадьевна Ст. преподаватель кафедры Член оргкомитета

ээп

Гулиева Сима Агилевна Начальник отдела ПОП Член оргкомитета

Баронов Олег Рюрикович Доцент кафедры БИТ Член оргкомитета

Королев Владимир Михайлович Начальник отдела Член оргкомитета

ПРвСПОиВО

Лукьянцев Денис Сергеевич Менеджер отдела ПДиТС Член оргкомитета

2. Заместителю председателя оргкомитета Олимпиады Титову Д. А.

организовать проведение в 2021 году Олимпиады с применением

дистанционных образовательных технологий.

3. Утвердить график проведения Олимпиады в 2021 году (Приложение 1).

4. Утвердить список ответственных сотрудников институтов по направлениям
Олимпиады (Приложение 2).

5. Ответственному секретарю оргкомитета Олимпиады Наумовой l{). Д.:

• сформировать составы методических и апелляционных комиссий и

жюри по направлениям Олимпиады не позднее 15 февраля 2021 года ;

• актуализировать регламент проведения Олимпиады не позднее

22 марта 2021 года.
6. Ответственным сотрудниками институтов обеспечить разработку вариантов

заданий и критериев оценки по направлениям Олимпиады и передать в

ОПДиТС (Project@шpei.ru) не позднее 25 февраля 2021 года;

7. Начальнику правового управления Беловой О. А. обеспечить правовую

поддержку деятельности оргкомитета Олимпиады .

8. Проректору Курдюковой Г . Н. обеспечить финансовую поддержку

Олимпиады.

9. Управлению общественных связей (Семенова Е. М.) обеспечить подготовку

информационных материалов и освещение мероприятий Олимпиады в

средствах массовой информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в

социальных сетях НИУ «МЭИ». Назначить ответственным за выполнение

советника при ректорате Боева А. Д.

1 О. Отделу ПОП (Гулиева С . А.) обеспечить информационную поддержку

Олимпиады внутри ВУЗа и через Интернет-ресурсы.

11 . Отделу ПРвСПОиВО (Королев В. М.) обеспечить информационную

поддержку Олимпиады через ВУЗы-партнёры.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора Замолодчикова В. Н.

Ректор Н. Д. Рогалёв

mailto:project@mpei.ru

Приложение 1

к приказу от <V'J~~/2021 r. №~J

«Об организации Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» в

2021 году»

График проведения Открытой студенческой олимпиады «Надежда

энергетики» в 2021 году

Предметные олимпиады

1 этап - Отборочный (форма проведения - заочная)

№ Даты Мероприятия

1-й поток

1 с 15 по 27 марта Регистрация участников

2 с 22 по 28 марта Выполнение задания

3 до 15 апреля Публикация результатов

2-й поток

4 с 1 по 1 7 апреля Регистрация участников

5 с 12 по 18 Выполнение задания

апреля

6 до 30 апреля Публикация результатов

2 этап - Заключительный (форма проведения - дистанционная)

№ Даты Мероприятия

1 с 26 апреля по 19 мая Регистрация участников

2 22 мая Проведение заключительного

предметных олимпиад

этапа

3 ДО 1 ИЮНЯ Публикация результатов проверки работ

4 2 июня Прием апелляций

5 до 8 июня Подведение ИТОГОВ заключительного

этапа

Творческие конкурсы

№ Даты Ме

1-й поток

с 8 по 24 ма та Реrист

2 с 19 по 29 ма та Выполнение задания

3 до 12 ап еля П бликация езультатов

2-й поток

4 с 5 по 21 апреля Регистрация участников

5 с 16 по 26 Выполнение задания

апреля

6 до 17 мая Публикация результатов

3-й поток

7 с 3 по 26 мая Регистрация участников

8 с 21 по 31 мая Выполнение задания

9 до 21 июня Публикация результатов

Приложение 2

к приказу от <~~~~/..../2021 r. № /..J

«Об организации Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетиI<и» в

2021 году»

Список ответственных сотрудников институтов по направлениям

Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетин.:ю> в 2021 году

Институт ФИО Направление

ЭнМИ ГавриленI<о Антон Борисович ПриI<ладная механика,

МехатрониI<а и робототехника,

Энергетическое машиностроение

ИТАЭ Манухин Владимир Теплоэнергетика и теплотехниI<а,

Владимирович Ядерная энергетика и

теплофизика

иэвт Цепляева Елена Викторовна Теплоэнергетика и теплотехника

иэтэ Погребисский Михаил Электроэнергетика и
Яковлевич электротехника, Электроника и

наноэле1<троника

иээ ЧеремшансI<ая Полина Электроэнергетика и

Борисовна электротехника

игвиэ Кунакин Дмитрий Николаевич Энергетическое

машиностроение,

Электроэнергетика и

элеI<тротехника

ивти Хвостов Андрей Александрович Управление в технических

системах, ПриI<ладная

математиI<а и информатика,

Информатика и вычислительная

техниI<а

Зезин Денис Анатольевич Электроника и наноэлектроника

Жихарева Галина Биотехнические системы и

ИРЭ Владимировна технологии

IОмашев АлеI<сандр Радиотехника

Михайлович

Крепков Игорь Михайлович ПриI<Ладная информатика

Коновалова Оксана Геннадьевна Экономика
ИнЭИ

Гулиева Сима Агилевна Менеджмент

Баронов Олег Рюрикович Информационная безопасность